RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE AGOSTO 2012

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacdo do més anterior

Receitas referentes aos depositos identificados do més

5,66% periodo 01/08/2012 a 31/08/2012
Receitas financeiras

TOTAL DE RECEITA

Compensagao de atos gratuitos no més
Complementacdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comissao

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO CREDITO

5.051.355,46

77.668,31

5.129.023,77

6.148.878,61

237.547,89

244.097,77
387.421,44

512.902,38

>

TOTAL
9.678.231,06

14.807.254,83

8.658.376,22
8.420.828,33
8.176.730,56
8.564.152,00
8.051.249,62

8.051.249,62

DEMONSTRAGAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS DEPOSITOS
IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicao

Oficios de Registro de Imdveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depositos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%)

VALOR

577.560,58
2.403,54
165.842,78
26.018,20
2.131.784,24
918.029,42
1.201.531,89
28.184,81

TOTAL

577.560,58
579.964,12
745.806,90
771.825,10
2.903.609,34
3.821.638,76
5.023.170,65
5.051.355,46

5.051.355,46
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A Tf;I'ULO DE COMPENSACAO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — PRATICADOS NO MES DE JULHO DE 2012 E MESES
ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL

REGISTRO — CIVIL

Nascimentos 22.701 1.500.418,78
Obitos e Natimortos 11.914 787.465,12
Casamentos 835 60.094,95
AverbacOes e mandados judiciais 5.044 159.789,90
Certidoes 56.878 795.109,05
Mapas Estatisticos 781 cartdrios 20.753,70
Comunicacdes 23.812 41.879,62

REGISTRO — IMOVEIS

Certidoes

Abertura de Matricula 33 183,15
Averbacdes 8 83,68
Registro de Titulo 32 815,04
TOTAL DA COMPENSA(;AO 3.366.592,99

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE JULHO DE 2012 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA TOTAL TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 223.457,57 223.457,57
Tabelionatos de Notas, Titulos e documentos e P.Juridicas e Protestos 14.090,32 237.547,89
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 237.547,89

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPENSAGAO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI N°.
15.424/2004) — MES DE NOVEMBRO/1999 a MARCO/2002 e janeiro a junho de 2008.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos
Certidoes 199.019 2.782.285,62
TOTAL DA COMPENSACAO 2.782.285,62
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A Tle{LO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE AGOSTO DE 2012:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL

Programa de Inclusao Digital do RCPN-MG 4.983,55 4.,983,55
Despesas com Cursos de Qualificacdo em Tedfilo Otoni 20.000,00 24.983,55
Acerto de despesas dos Cursos de Qualificacdo em Leopoldina e 22.833,71 47.817,26
Caratinga

Despesas com Participagdo no II Férum Internacional de Cooperacao 36.280,51 84.097,77
Juridica, Notarial e de Registro.

Patrocinio do Congresso da SERIUS 160.000,00 244.097,77
TOTAL DA DESPESA 244.097,77

Belo Horizonte, em 17 de setembro de 2012.

Adriana Patricio dos Santos Teixeira
Coordenadora da Comissdo Gestora
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